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Riippumaton tieteellinen tutkimus otti jyrkän kannan nykyisiin 
eurooppalaisiin lentomiehistöjen työ- ja lepoaikoihin 

 
Lentomiehistöjen väsymistä koskevia lakeja tieteellisesti arvioiva tutkimus 
antoi jyrkän arvion tällä hetkellä voimassa olevista eurooppalaisista työ- ja 
lepoaikasäädöksistä. Asiantuntijoiden johtopäätökset ovat luettavissa Euroo-
pan lentoturvallisuusviraston EASA:n  teettämästä riippumattomasta tutki-
muksesta, joka julkaistiin 22.1.  
 
Riippumaton arviointitutkimus oli EU-OPS-sääntövaatimus, jonka Euroopan 
Parlamentti ja Neuvosto hyväksyivät vuonna 20061. Tämä sääntö myös 
valtuuttaa Euroopan komission "viipymättä laatimaan ja julkaisemaan 
ehdotuksia asiaankuuluvien teknisten ehtojen muuttamisesta" perustuen tähän 
arviointiin. 
 
Tutkijoiden mukaan välitöntä tarkastelua edellyttäviä kriittisiä seikkoja ovat 
mm. maksimityöaika (nykyisin 13/14 tuntia), yötyöaika (nykyisin 11:45 tuntia), 
työajan keskeytys, lepoajat sekä päivystys ja tauot. Nykyiset, näitä seikkoja 
koskevat rajoitukset eivät riittävästi suojaa lentomiehistöjä väsymykseltä ja 
siihen liittyviltä turvallisuusriskeiltä. Tutkijat suosittelevat mm. maksi-
mityöajan alentamista 13 tuntiin, yötyön kymmeneen tuntiin ja työajan 
keskeytyksen 14 tuntiin. 
 
EASA laatii parhaillaan uutta lainsäädäntöä lentoyhtiöille. Yli 38 000 
eurooppalaista Lentäjää edustava ECA (European Cockpit Association) ja siihen 
kuuluvat kansalliset lentäjäyhdistykset, mukaan lukien Suomen Lentäjäliitto 
FPA (Finnish Pilots' Association) arvostavat tutkimuksen julkaisua ja vaativat 
EU:n toimielimiä ripeästi integroimaan tutkimustulokset lainsäädäntö-
prosessiin varmistaakseen eurooppalaisten miehistöjen ja matkustajien 
turvallisuuden.  
 
Lisätietoja antavat:  
FPA:n puheenjohtaja Matti Allonen  
040 - 827 2835 
 
ECA:n pääsihteeri Philip von Schöppenthau  
+32 - 2 - 705 3293  
 
Lisätietoja lentäjien työ- ja lepoaikarajoituksista myös ECA:n sivuilta:                          
www.eurocockpit.be 
 
 
Suomen Lentäjäliitto – Finnish Pilots’ Association ry (FPA) on suomalaisten 
liikennelentäjäyhdistysten kattojärjestö, joka on perustettu vuonna 2004. Sen piiriin 
kuuluu yli 1000 liikenne- ja helikopterilentäjää kuudesta eri yhdistyksestä. 
 
FPA:n tärkeimpänä tehtävänä on edustaa suomalaisia liikennelentäjiä ammatillisissa ja 
lentoturvallisuuteen liittyvissä kysymyksissä kotimaassa ja kansainvälisesti. 
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